



PODER JUDICIÁRIO
Tribunal de Justiça do Estado de Goiás

AQUISIÇÕES - NOVEMBRO 2019

(Lei Nº 17.928, de 27 de dezembro de 2012, art. 20)

Art. 20. O Poder Público dará publicidade mensal, no Portal da Transparência do Estado e nos respectivos sítios de cada unidade da administração estadual, da relação de todas as aquisições realizadas no período pela administração direta e indireta, de maneira a permitir a identificação do bem ou serviço adquirido, seu preço unitário, a quantidade adquirida, o procedimento de aquisição, o nome do fornecedor e os valores totais da operação, podendo ser aglutinadas por itens as compras feitas com dispensa e inexigibilidade de licitação.

Parágrafo único. Qualquer cidadão poderá denunciar à Controladoria-Geral do Estado a existência ou a possível ocorrência de irregularidade nas aquisições divulgadas.

Nº	OBJETO	UND.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	PROCESSO	FORNECEDOR	PROCEDIMENTO DA AQUISIÇÃO
1	Maca/Mesa para Exames Clínicos	UND	1	422,35	422,35	201911000197619	METALIC MEDICAL PRODUTOS HOSPITALARES	Ata de Registro de Preços
2	Escada Metálica 02 degraus - para uso maca/exames clínicos	UND	1	107,06	107,06	201911000198048	METALIC MEDICAL PRODUTOS HOSPITALARES	Ata de Registro de Preços
3	Geladeira/Refrigerador Duplex	UND	113	1.384,92	156.495,96	201911000200627	SARAIVA DISTRIBUIDORA EIRELI	Ata de Registro de Preços
4	Lousa Branca com Moldura em Alumínio	UND	3	225,53	676,59	201911000200774	SARAIVA DISTRIBUIDORA EIRELI	Ata de Registro de Preços
5	CARTÃO DE PROXIMIDADE CLAMSHHELL	UN	350	R\$ 4,56	R\$ 1.596,00	201909000190141	FK COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	Dispensa/ Inexigibilidade de licitação
6	PRATO RASO PARA REFEIÇÃO, EM CERÂMICA, BRANCO	UN	48	R\$ 10,06	R\$ 482,88	201909000192147	SARAIVA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	Ata de Registro de Preços
7	COPO PARA ÁGUA, DE VIDRO, TIPO LONG DRINK, 260/300ML	UN	1662	R\$ 2,40	R\$ 3.988,80	201909000192147	SARAIVA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	Ata de Registro de Preços
8	LÂMPADA DE LED, 09/10W, BIVOLT, E27, BRANCA	UN	1430	R\$ 9,96	R\$ 14.242,80	201902000156876	ELETRICA CIDADE EIRELI	Ata de Registro de Preços
9	TOMADA LÓGICA RJ-45, TIPO KEYSTONE JACK, CAT 6E	UN	1000	R\$ 13,85	R\$ 13.850,00	201902000156876	ELETRICA CIDADE EIRELI	Ata de Registro de Preços
10	CHAVE ELÉTRICA COMUTADORA, ROTATIVA DE REVERSÃO/TRANSFERÊNCIA TRIFÁSICA, 3 POSIÇÕES, 32A	UN	20	R\$ 92,66	R\$ 1.853,20	201902000156876	ELETRICA CIDADE EIRELI	Ata de Registro de Preços
11	LÂMPADA DE LED, 09/10W, BIVOLT, E27, BRANCA	UN	570	R\$ 9,96	R\$ 5.677,20	201902000156876	ELETRICA CIDADE EIRELI	Ata de Registro de Preços
12	LÂMPADA DE LED, 6W, BIVOLT, E27, BRANCA	UN	1000	R\$ 6,73	R\$ 6.730,00	201902000156876	LEDLUZ INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Ata de Registro de Preços
13	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA 63 LEDS	UN	160	R\$ 59,50	R\$ 9.520,00	201902000156876	LEDLUZ INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Ata de Registro de Preços
14	TERMINAL DE COBRE PRÉ-ISOLADO, TIPO PINO TUBULAR, 4MM² (PACOTE COM 100 PEÇAS)	UN	1	R\$ 9,00	R\$ 9,00	201902000156876	LEDLUZ INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Ata de Registro de Preços
15	ESPONJA PLASTICA DUPLA FACE	UN	300	R\$ 0,56	R\$ 168,00	201909000192147	SARAIVA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	Ata de Registro de Preços
16	SABÃO EM BARRA COMUM, 200 GR.	UN	700	R\$ 0,63	R\$ 441,00	201909000192147	SARAIVA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	Ata de Registro de Preços
17	DETERGENTE LIQUIDO, 500 ML, NEUTRO	UN	720	R\$ 1,09	R\$ 784,80	201909000192147	SARAIVA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	Ata de Registro de Preços
18	ÁLCOOL ETILICO, LÍQUIDO, 92,8º INPM, 1000 ML	UN	90	R\$ 4,45	R\$ 400,50	201909000192147	SARAIVA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	Ata de Registro de Preços
19	ESPONJA DE LIMPEZA EM AÇO CARBONO	UN	1135	R\$ 0,94	R\$ 1.066,90	201909000192147	SARAIVA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	Ata de Registro de Preços
20	SABÃO EM BARRA COMUM, 200 GR.	UN	14252	R\$ 0,63	R\$ 8.978,76	201909000192147	SARAIVA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	Ata de Registro de Preços
21	DETERGENTE LIQUIDO, 500 ML, NEUTRO	UN	12932	R\$ 1,09	R\$ 14.095,88	201909000192147	SARAIVA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	Ata de Registro de Preços
22	ÁLCOOL ETILICO, LÍQUIDO, 92,8º INPM, 1000 ML	UN	216	R\$ 4,45	R\$ 961,20	201909000192147	SARAIVA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	Ata de Registro de Preços
23	ESPONJA PLASTICA DUPLA FACE	UN	11178	R\$ 0,56	R\$ 6.259,68	201909000192147	SARAIVA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	Ata de Registro de Preços
24	COADOR PARA CAFÉ, EM PANO, MÉDIO 18CM	UN	416	R\$ 2,73	R\$ 1.135,68	201906000175837	COPEL COMERCIAL DE PECAS LTDA	Ata de Registro de Preços
25	FITA RIBBON CERA 110MM X 74M	UN	6	R\$ 23,33	R\$ 139,98	201903000160425	ALMIR GUERIERI	Dispensa/ Inexig. licitação
26	PORTA ESPONJA, SABÃO E DETERGENTE	UN	8	R\$ 5,20	R\$ 41,60	201906000175837	W&V COMERCIO VAREJISTA EIRELI	Ata de Registro de Preços
27	FORMA DE GELO RETANGULAR	UN	21	R\$ 2,38	R\$ 49,98	201906000175837	W&V COMERCIO VAREJISTA EIRELI	Ata de Registro de Preços
28	ESCORREDOR DE LOUÇAS PARA PIA EM PLÁSTICO	UN	20	R\$ 8,70	R\$ 174,00	201906000175837	W&V COMERCIO VAREJISTA EIRELI	Ata de Registro de Preços
29	XÍCARA DE PORCELANA (CHAVENA), COM PIRES, PARA CHÁ, 200 ML, BRANCO	UN	960	R\$ 11,45	R\$ 10.992,00	201906000175837	W&V COMERCIO VAREJISTA EIRELI	Ata de Registro de Preços
30	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, MEDINDO 10 X 15, MICRA 0,01	KG	14	R\$ 16,07	R\$ 224,98	201909000189657	SARAIVA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	Ata de Registro de Preços
31	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, MEDINDO 10 X 20, MICRA 0,015	KG	14	R\$ 16,07	R\$ 224,98	201909000189657	SARAIVA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	Ata de Registro de Preços
32	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, MEDINDO 10 X 30, MICRA 0,015	KG	14	R\$ 16,07	R\$ 224,98	201909000189657	SARAIVA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	Ata de Registro de Preços
33	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, MEDINDO 20 X 30, MICRA 0,015	KG	14	R\$ 16,07	R\$ 224,98	201909000189657	SARAIVA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	Ata de Registro de Preços
34	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, MEDINDO 30 X 40, MICRA 0,015	KG	14	R\$ 16,07	R\$ 224,98	201909000189657	SARAIVA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	Ata de Registro de Preços
35	FILME STRETCH PARA PALETIZAÇÃO, 50 CM	UN	245	R\$ 46,93	R\$ 11.497,85	201909000189657	SARAIVA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	Ata de Registro de Preços

NOV

36	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA LEXMARK, MODELO E460	UN	410	R\$ 209,96	R\$ 86.083,60	201909000190785	INFORSHOP SUPRIMENTOS LTDA	Ata de Registro de Preços
37	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA OKIDATA MODELO ES5112/ES5162, COR PRETA	UN	165	R\$ 408,18	R\$ 67.349,70	201909000190785	SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA - EPP	Ata de Registro de Preços
38	FOTOCONDUTOR PARA IMPRESSORA OKIDATA ES5112/ES5162	UN	37	R\$ 508,10	R\$ 18.799,70	201909000190785	SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA - EPP	Ata de Registro de Preços
39	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA LEXMARK, MODELO E460	UN	102	R\$ 221,67	R\$ 22.610,34	201909000190785	SAESA DO BRASIL LTDA	Ata de Registro de Preços
40	CILINDRO DE IMAGEM (FOTOCONDUTOR) PARA IMPRESSORA LEXMARK, MODELO E460	UN	165	R\$ 152,28	R\$ 25.126,20	201909000190785	SAESA DO BRASIL LTDA	Ata de Registro de Preços
41	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA LASER COLORIDA LEXMARK C748DE, COR AMARELA	UN	30	R\$ 529,57	R\$ 15.887,10	201909000190785	SAESA DO BRASIL LTDA	Ata de Registro de Preços
42	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA LASER COLORIDA LEXMARK C748DE, COR CIANO	UN	30	R\$ 521,12	R\$ 15.633,60	201909000190785	SAESA DO BRASIL LTDA	Ata de Registro de Preços
43	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA LASER COLORIDA LEXMARK C748DE, COR MAGENTA	UN	30	R\$ 522,38	R\$ 15.671,40	201909000190785	SAESA DO BRASIL LTDA	Ata de Registro de Preços
44	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA LASER COLORIDA LEXMARK C748DE COR: PRETO	UN	30	R\$ 522,72	R\$ 15.681,60	201909000190785	SAESA DO BRASIL LTDA	Ata de Registro de Preços
45	CILINDRO DE IMAGEM (FOTOCONDUTOR) PARA IMPRESSORA LASER COLORIDA LEXMARK, C748	UN	74	R\$ 500,00	R\$ 37.000,00	201909000190785	SAESA DO BRASIL LTDA	Ata de Registro de Preços
46	CILINDRO DE IMAGEM PARA IMPRESSORA LEXMARK, MODELO MS610DN	UN	180	R\$ 236,65	R\$ 42.597,00	201909000190785	SAESA DO BRASIL LTDA	Ata de Registro de Preços
47	MIDIA DVD-R (GRAVÁVEL)	UN	29800	R\$ 1,83	R\$ 54.534,00	201909000189657	SARAIVA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	Ata de Registro de Preços
48	MIDIA DVD-R (GRAVÁVEL)	UN	7920	R\$ 1,83	R\$ 14.493,60	201909000189657	SARAIVA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	Ata de Registro de Preços
49	TESOURA PARA ESCRITORIO EM AÇO INOX, 8"	UN	2216	R\$ 5,91	R\$ 13.096,56	201909000189657	SARAIVA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	Ata de Registro de Preços
50	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL SAMSUNG, SLM4070FR, COR PRETO	UN	80	R\$ 324,52	R\$ 25.961,60	201909000189657	SARAIVA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	Ata de Registro de Preços
51	CREME UMEDECEDOR DE DEDOS, PARA MANUSEAR PAPÉIS	UN	6318	R\$ 0,89	R\$ 5.623,02	201909000189657	MENNO - GRAFICA E INFORMATICA LTDA	Ata de Registro de Preços
52	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA LEXMARK MODELO MS610DN, COR PRETO	UN	330	R\$ 460,00	R\$ 151.800,00	201909000190785	PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA	Ata de Registro de Preços
53	COLA BRANCA PVA 1 KG	UN	392	R\$ 6,88	R\$ 2.696,96	201909000189657	ALFA PAPELARIA EIRELI - EPP	Ata de Registro de Preços
54	FITA ADESIVA 12MM X 40M, TRANSPARENTE	UN	811	R\$ 0,61	R\$ 494,71	201909000189657	ALFA PAPELARIA EIRELI - EPP	Ata de Registro de Preços
55	PINCEL PARA QUADRO BRANCO, COM PONTA MACIA, NA COR AZUL (RECARREGÁVEL)	UN	20	R\$ 1,95	R\$ 39,00	201909000189657	ALFA PAPELARIA EIRELI - EPP	Ata de Registro de Preços
56	PINCEL PARA QUADRO BRANCO, COM PONTA MACIA, NA COR PRETA PINCEL	UN	20	R\$ 2,00	R\$ 40,00	201909000189657	ALFA PAPELARIA EIRELI - EPP	Ata de Registro de Preços
57	PINCEL PARA QUADRO BRANCO, COM PONTA MACIA, NA COR VERMELHA (RECARREGÁVEL)	UN	10	R\$ 1,50	R\$ 15,00	201909000189657	ALFA PAPELARIA EIRELI - EPP	Ata de Registro de Preços
58	PORTA DE MADEIRA, TIPO GIRO, MADEIRA (MOGNO, IPÊ OU ANGELIM), MEDINDO: 80 X 210 CM, ESPESSURA: 35	UN	50	R\$ 168,45	R\$ 8.422,50	201903000161773	RCL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E SERVICOS E	Ata de Registro de Preços
59	PORTA DE MADEIRA, TIPO GIRO, MADEIRA (MOGNO, IPÊ OU ANGELIM), MEDINDO: 70 X 210 CM, ESPESSURA: 35	UN	20	R\$ 162,86	R\$ 3.257,20	201903000161773	RCL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E SERVICOS E	Ata de Registro de Preços
60	PORTA DE MADEIRA (MOGNO, IPÊ OU ANGELIM), TIPO GIRO, MEDINDO: 90X 210 CM, ESPESSURA: 35 MM	UN	100	R\$ 174,06	R\$ 17.406,00	201903000161773	RCL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E SERVICOS E	Ata de Registro de Preços
62	BROCAS SERRA COPO	UN	10	R\$ 962,00	R\$ 962,00	201910000194551	BRASIL SEG COMÉRCIO DE EPIS E PP	Fundo Rotativo